
 Стр. 12 - Бр. 192                                                                                           27 јули 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

       

2377. 

Врз основа на член  41 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.104/19, 146/19 и 275/19), министерот за труд и социјална политика, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА ПРАВОТО НА ГАРАНТИРАНА МИНИМАЛНА ПОМОШ, УТВРДУВАЊЕ НА  СОСТОЈБАТА НА 

ПРИХОДИТЕ, ИМОТОТ И ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ДОМАЌИНСТВОТО, ОПРЕДЕЛУВАЊЕТО НА 

НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО, ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот на остварување на правото на гарантирана минимална помош, утврдување на  

состојбата на приходите, имотот и имотните права на домаќинството, определувањето на  носителот на пра-

вото, образецот на барањето и потребната документација  („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 109/19), во член 7 став 1 во точката 23 точката на крајот на  реченицата се заменува со точка-запирка 

и се додава нова  точка 24, која гласи: 

„24. копија на трансакциска сметка“. 

Во ставот 2 зборовите точките 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 16, 18, 19 и 21“ се заменуваат со зборовите ,,точките 

2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 18, 19, 20 и 21,“. 

Во ставот 3 зборовите „точките 1, 5, 11, 13, 14, 15, 17, 20, 22 и 23“ се заменуваат со зборовите „точките 1, 

5, 11, 13, 14, 17, 22, 23 и 24,“. 

    

Член 2 

Прилогот  бр. 1 се заменува со нов Прилог бр.1, кој е даден во прилог и е составен дел на овој правилник.  

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

     Бр. 10-4460/1  Заменик министер за труд 

22 јули 2020 година и социјална политика, 

           Скопје Gjonul Bajraktar, с.р. 
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